PAGE
1
[image: image3.png]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 014/127/SIURB/11/2015.
CONTRATO Nº 127/SIURB/11.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
2011-0.133.105-0 (Originário do Proc. nº 2011-0.197.355-9).
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MASSAFERA LTDA.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, PARA A CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS PARA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL E INFANTIL, INTEGRANTES DO LOTE 02, ATINENTE AO PROCESSO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 002/10/SIURB.
OBJETO DO ADITAMENTO: DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro, a empresa CONSTRUTORA MASSAFERA LTDA, sediada na Avenida Agostinho Sonego, 768 – Campus Ville – Araraquara – SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.970.417/0001-90, neste ato representada pela Procuradora, Sra. Illyria Maria Leonardo Pegler, portadora do RG nº 7.766.446-2 e do CPF nº 055.259.418-05, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em fls. 2.045 e o despacho de fls. 2.046, do processo nº 2011-0.133.105-0, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 127/SIURB/11, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
1.1. Prorrogação do prazo da EMEI Setor 3607, por mais 193 (cento e noventa e três) dias corridos, contados a partir de 22 de junho de 2015.
1.2.   Prorrogação do prazo da CEI Setor 3608 por mais 127 (cento e vinte e sete) dias corridos, contados a partir de 27 de agosto de 2015.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1.
Ficam ratificadas em todos os seus temos, as Cláusulas do Contrato nº 127/SIURB/11, e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
                                                               E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
 São Paulo,                   de                                              de 2015 .

_________________________________________________
                              P R E F E I T U R A

                              OSVALDO MISSO

            SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA

            DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

                                      SIURB

                         __________________________________________________
                                                           C O N T R A T A D A

                                               CONSTRUTORA MASSAFERA LTDA

                                                           PROCURADORA
                                                ILLYRIA MARIA LEONARDO PEGLER
                                                           RG Nº 7.766.446-2
        CPF Nº 055.259.418-05
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

[image: image2.emf]_____________________________________________________________________________________________

cagr/crt

[image: image3.png]